
KOMENTARZ do artykułu pt. „Chore dzieci do spa” opublikowanego 

w Gazecie Wyborczej w dniu 26 lipca 2014 r. 

 

Po raz kolejny przypominamy, że Narodowy Fundusz Zdrowia jest zobligowany do prowadzenia 

postępowań konkursowych w sposób obiektywny i równy dla wszystkich oferentów. 

Konkursy na świadczenia medyczne prowadzone przez Narodowy Fundusz Zdrowia opierają się 

na Rozporządzeniach Ministra Zdrowia i Zarządzeniach Prezesa NFZ, gdzie wskazane są wymagania, 

jakie musi spełniać oferent, dotyczące m.in. wykwalifikowanej kadry medycznej, jak i posiadania 

specjalistycznego sprzętu. 

Narodowy Fundusz Zdrowia nigdy nie kontraktował i nie kontraktuje hoteli lub ośrodków spa. Nazwa 

placówki i jej profil działalności poza umową z NFZ to temat odrębny, dla NFZ istotna jest oferta 

złożona na świadczenia usług medycznych przez uprawnione podmioty, obejmująca 

ww. wykwalifikowaną kadrę medyczną, sprzęt i wszystkie niezbędne komponenty zapewniające 

odpowiednią bazę do opieki nad pacjentami. 

Chcemy również podkreślić, że podmioty wybrane w postępowaniu w rodzaju rehabilitacja medyczna 

mają obowiązek udzielania świadczeń wszystkim pacjentom, bez względu na kategorię wiekową. 

Śląski OW NFZ zapewnia, że zgodnie z ogólnymi warunkami umów, po otrzymaniu od pacjentów 

informacji o odmowie udzielenia świadczenia przez placówkę, która posiada kontrakt, zostanie 

przeprowadzona kontrola, czy umowa realizowana jest w sposób właściwy. 

Załączamy szczegółowe informacje dotyczące postępowania konkursowego, w którym brał udział 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Cieszynie: 

13 marca 2014 r. Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ ogłosił postępowanie konkursowe 

w trybie konkursu ofert w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju 

rehabilitacja lecznicza w zakresie  rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego 

w ośrodku/oddziale dziennym dla grupy powiatów subregionu południowego na okres od 1.07.2014 

do 30.06.2019 r. W postępowaniu złożono 6 ofert.  

Komisja Konkursowa dokonała oceny formalno-prawnej złożonych ofert, przeprowadziła kontrole 

u 3 oferentów, którzy wcześniej nie realizowali przedmiotowych świadczeń, potwierdzając spełnienie 

przez oferentów wymagań określonych w przepisach prawa. Po dokonaniu oceny ofert, działając 

na podstawie art. 148 Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych oraz Zarządzenia Nr 3/2014/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 

23 stycznia 2014 r. w sprawie określenia kryteriów oceny ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia 

umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, 6.06.2014 r. Komisja Konkursowa ogłosiła 

rozstrzygnięcie postępowania, dokonując wyboru 5 następujących ofert: 

1. Beskidzkie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nadzieja” (adres miejsca 

udzielania świadczeń: ul. Saperów 24, Bielsko-Biała) 

2. Fundacja Pomocy Dzieciom (adres miejsca udzielania świadczeń: ul. Witosa 3, Żywiec) 

3. Marek Grodzki (adres miejsca udzielania świadczeń: ul. Starobielska 11, Bielsko-Biała) 

4. Mazowsze Medi SPA Sp. z o.o. (ul. Stroma 6, Ustroń) 



5. Beskidzki Zespół Leczniczo-Rehabilitacyjny Szpital Opieki Długoterminowej w Jaworzu 

(adres miejsca udzielania świadczeń: ul. Wapienicka 142, Jaworze) 

Oferta Polskiego Stowarzyszenia Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie uzyskała łączną 

ocenę 31,250 pkt (w tym 21,250 pkt za tzw. kryteria niecenowe, obejmujące zatrudnienie 

wyspecjalizowanej kadry medycznej oraz posiadanie odpowiedniego sprzętu) i usytuowana została 

na 6 pozycji w rankingu końcowym. Oferenci, którzy zostali wybrani w postępowaniu zapewnili 

zarówno konieczne, jak i dodatkowo punktowane wymagania, czego dowodem jest fakt, że piąta, 

tj. ostatnia wybrana oferta, uzyskała łącznie 38,750 pkt, w tym 28,750 pkt za kryteria niecenowe. 

Najwyżej oceniona oferta uzyskała zaś 38 pkt za same kryteria niecenowe. 

Polskie Stowarzyszenie Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie w dniu 13.06.2014 r. 

złożyło odwołanie, które nie zostało uwzględnione. 

Dnia 24 lipca 2014 roku Śląski OW NFZ w Katowicach ogłosił dodatkowy konkurs ofert o udzielenie 

świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: rehabilitacja lecznicza, w zakresie: rehabilitacja dzieci 

z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku/oddziale dziennych na obszarze: powiatów: bielskiego, 

cieszyńskiego, żywieckiego i miasta Bielska-Białej. 

Wartość zamówienia wynosi nie więcej niż 301 332, 00 zł na 4 miesiące, tj. na okres rozliczeniowy 

od 1 września 2014 r. do 31 grudnia 2014 r, natomiast okres obowiązywania umowy od 1 września 

2014 r. do 30 czerwca 2019 roku. 

Oferty mogą składać podmioty spełniające wymagania określone w przepisach, m.in. Rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

rehabilitacji leczniczej oraz Zarządzeniu Prezesa NFZ z dnia 16 grudnia 2013 roku w sprawie określenia 

warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju rehabilitacja lecznicza. 

Oferty należy składać do 7 sierpnia, ogłoszenie rozstrzygnięcia planowane jest natomiast 

na 21 sierpnia br.  

Odnośnie pielęgniarskiej opieki długoterminowej pragniemy podkreślić, że finansowanie w ramach 

tego rodzaju świadczeń jest zbliżone do tegorocznego. Zmieniła się liczba świadczeniodawców, 

ale liczba pacjentów objętych opieką nie ulegnie zmniejszeniu, ponieważ zostaną objęci opieką 

przez nowo wybrane podmioty. Śląski OW NFZ na bieżąco monitoruje dostępność ubezpieczonych 

do tego rodzaju świadczeń, a ew. nieprzestrzeganie warunków umów przez nowo wybranych 

świadczeniodawców będzie podlegało ścisłej kontroli. 

 

 

 

 

 

      Biuro Prasowe Śląskiego OW NFZ w Katowicach 


